
DOCTORA LILIANA M. AMADOR CONSUEGRA 
ABOGADA 

CELULAR: 301-2906-179 
  

                                  DIRECCION: CALLE 23 #15-104 SAN ESTANISLAO DE KOSTKA. 
E-MAIL: amadorliliana91@gmail.com 

 
 

SEÑOR: 

JUEZ  MUNICIPAL PROMISCUO DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA  

E.                                                   S.                                                        D 

 

DEMANDANTE: ARLETH AMADOR VEGA 
DEMANDADO: ALVARO DIAZ ESCOBAR 
REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA DE MINIMA CUANTIA  
RADICADO: 13647-89-001-2019-00109-00 
 

LILIANA AMADOR CONSUEGRA, abogada en ejercicio, con residencia en el 

municipio de Cartagena, mayor y de esta vecindad, identificada como aparece al 

pie de mi correspondiente firma, con tarjeta profesional N° 216964 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como apoderada de la señora ARLETH 

CECILIA AMADOR VEGA, por medio del presente escrito anexo la liquidación de 

crédito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LILIANA AMADOR COSUEGRA  

C.C. N° 1.128.046.866 de Cartagena 

T.P. N°  216964 N° del C.S.J. 

 

 

 

 



Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.380.000,00$          

Tasa efectva Tasa Nominal Tasa mora Tasa mora

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) Tasa Cor (%) Tasa Ord (%) Anual Anual Efect Anual Nomin Anual

12/09/2016 30/09/2016 19 0,00% 0,00$                        19,50 28,09 21,34 19,50 32,01 28,09

7/10/2016 31/10/2016 25 1,67% 19.206,55$               20,04 28,85 21,99 20,04 32,99 28,85

1/11/2016 30/11/2016 30 1,67% 23.047,86$               20,04 28,85 21,99 20,04 32,99 28,85

1/12/2016 31/12/2016 31 1,67% 23.816,12$               20,04 28,85 21,99 20,04 32,99 28,85

1/01/2017 31/01/2017 31 1,69% 24.162,29$               20,33 29,25 22,34 20,33 33,51 29,25

1/02/2017 28/02/2017 28 1,69% 21.824,00$               20,33 29,25 22,34 20,33 33,51 29,25

1/03/2017 31/03/2017 31 1,69% 24.162,29$               20,33 29,25 22,34 20,33 33,51 29,25

1/04/2017 30/04/2017 30 1,69% 23.373,30$               20,32 29,24 22,33 20,32 33,50 29,24

1/05/2017 31/05/2017 31 1,69% 24.152,41$               20,32 29,24 22,33 20,32 33,50 29,24

1/06/2017 30/06/2017 30 1,69% 23.373,30$               20,32 29,24 22,33 20,32 33,50 29,24

1/07/2017 31/07/2017 31 1,67% 23.806,21$               20,03 28,84 21,98 20,03 32,97 28,84

1/08/2017 31/08/2017 31 1,67% 23.806,21$               20,03 28,84 21,98 20,03 32,97 28,84

1/09/2017 30/09/2017 30 1,67% 23.038,27$               20,03 28,84 21,98 20,03 32,97 28,84

1/10/2017 31/10/2017 31 1,61% 22.981,58$               19,34 27,87 21,15 19,34 31,73 27,87

1/11/2017 30/11/2017 30 1,60% 22.056,86$               19,18 27,65 20,96 19,18 31,44 27,65

1/12/2017 31/12/2017 31 1,59% 22.602,31$               19,02 27,43 20,77 19,02 31,16 27,43

1/01/2018 31/01/2018 31 1,58% 22.522,33$               18,95 27,34 20,69 18,95 31,04 27,34

1/02/2018 28/02/2018 28 1,60% 20.631,47$               19,22 27,71 21,01 19,22 31,52 27,71

1/03/2018 31/03/2018 31 1,58% 22.512,33$               18,94 27,32 20,68 18,94 31,02 27,32

1/04/2018 30/04/2018 30 1,56% 21.592,39$               18,78 27,09 20,48 18,78 30,72 27,09

1/05/2018 31/05/2018 31 1,56% 22.272,06$               18,74 27,04 20,44 18,74 30,66 27,04

1/06/2018 30/06/2018 30 1,55% 21.398,36$               18,61 26,85 20,28 18,61 30,42 26,85

1/07/2018 31/07/2018 31 1,53% 21.860,58$               18,40 26,56 20,03 18,40 30,05 26,56

1/08/2018 31/08/2018 31 1,53% 21.770,09$               18,32 26,45 19,94 18,32 29,91 26,45

1/09/2018 30/09/2018 30 1,52% 20.941,22$               18,21 26,30 19,81 18,21 29,72 26,30

1/10/2018 31/10/2018 31 1,50% 21.457,90$               18,06 26,09 19,63 18,06 29,45 26,09

1/11/2018 30/11/2018 30 1,49% 20.629,04$               17,94 25,92 19,49 17,94 29,24 25,92

1/12/2018 31/12/2018 31 1,49% 21.225,80$               17,86 25,81 19,40 17,86 29,10 25,81

1/01/2019 31/01/2019 31 1,47% 20.983,17$               17,66 25,53 19,16 17,66 28,74 25,53

1/02/2019 28/02/2019 28 1,51% 19.445,06$               18,12 26,17 19,70 18,12 29,55 26,17

1/03/2019 31/03/2019 31 1,49% 21.195,50$               17,84 25,78 19,37 17,84 29,06 25,78

1/04/2019 30/04/2019 30 1,48% 20.462,88$               17,79 25,72 19,32 17,79 28,98 25,72

1/05/2019 31/05/2019 31 1,48% 21.165,18$               17,81 25,74 19,34 17,81 29,01 25,74

1/06/2019 30/06/2019 30 1,48% 20.443,31$               17,78 25,70 19,30 17,78 28,95 25,70

1/07/2019 31/07/2019 31 1,48% 21.104,54$               17,76 25,67 19,28 17,76 28,92 25,67

1/08/2019 31/08/2019 31 1,48% 21.144,97$               17,79 25,72 19,32 17,79 28,98 25,72

1/09/2019 30/09/2019 30 1,48% 20.462,88$               17,79 25,72 19,32 17,79 28,98 25,72

1/10/2019 31/10/2019 31 1,47% 20.922,44$               17,61 25,46 19,10 17,61 28,65 25,46

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46% 20.178,93$               17,55 25,37 19,03 17,55 28,55 25,37

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45% 20.729,95$               17,44 25,23 18,91 17,44 28,37 25,23

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44% 20.587,94$               17,33 25,06 18,77 17,33 28,16 25,06

1/02/2020 29/02/2020 29 1,46% 19.534,72$               17,57 25,41 19,06 17,57 28,59 25,41

1/03/2020 31/03/2020 31 1,46% 20.770,50$               17,48 25,28 18,95 17,48 28,43 25,28

1/04/2020 30/04/2020 30 1,44% 19.845,21$               17,26 24,97 18,69 17,26 28,04 24,97

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40% 19.997,95$               16,83 24,37 18,19 16,83 27,29 24,37

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40% 19.283,78$               16,77 24,28 18,12 16,77 27,18 24,28

1/07/2020 31/07/2020 31 1,40% 19.926,57$               16,77 24,28 18,12 16,77 27,18 24,28

1/08/2020 31/08/2020 31 1,41% 20.099,86$               16,91 24,49 18,29 16,91 27,44 24,49

1/09/2020 30/09/2020 30 1,41% 19.458,00$               16,97 24,56 18,35 16,97 27,53 24,56

1/10/2020 12/10/2020 12 1,40% 7.728,00$                 16,74 24,25 18,09 16,74 27,14 24,25

Total Intereses Corrientes 1.039.694,45$          

Subtotal 2.419.694,45$          

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.380.000,00$          

Desde Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

29/08/2016 12/10/2019 31/10/2019 20 1,47% 13.498,35$       

1/11/2019 30/11/2019 30 1,46% 20.178,93$       

1/12/2019 31/12/2019 31 1,45% 20.729,95$       

1/01/2020 31/01/2020 31 1,44% 20.587,94$       

1/02/2020 28/02/2020 28 1,46% 18.861,11$       

1/03/2020 31/03/2020 31 1,46% 20.770,50$       

1/04/2020 12/10/2020 195 1,44% 128.993,87$     

1/05/2020 31/05/2020 31 1,40% 19.997,95$       

1/06/2020 30/06/2020 30 1,40% 19.283,78$       

1/07/2020 31/07/2020 31 1,40% 19.926,57$       

1/08/2020 31/08/2020 31 1,41% 20.099,86$       

1/09/2020 30/09/2020 30 1,41% 19.451,48$       

1/10/2020 7/10/2020 7 1,41% 4.538,68$         

Total Intereses de Mora346.918,96$     

Subtotal 1.726.918,96$  

1.380.000,00$                          

1.039.694,45$                          

346.918,96$                             

0,00$                                        

2.766.613,41$                          

98.000,00$                               

2.864.613,41$                          

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], 

Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 

del CGP.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)


